
1 
 

Zápis z 10. jednání Rady České televize ze dne 21. 5. 2014 

 
 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, M. 

Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, J. Pavlata, J. Prokeš, J. 
Závozda 
 

Omluveni: M. Hauser – příchod 13:12 hod. 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   J. Dědič 
Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, J. Staněk 
 
 
 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Kratochvíla k materiálu: „Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 2. pololetí roku 2013“ 

7. Volba předsedy Rady ČT 

8. Volba místopředsedy Rady ČT 

9. Volba Dozorčí komise RČT - příprava 

10. Stížnosti a podněty 

11. Různé 

12. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 107/10/14:  Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 108/10/14: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní Mgr. Ivana Levá a Josef 

Pavlata pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 109/10/14: Rada bere na vědomí informace místopředsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

 

 

 

 



2 
 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Letošní pokrytí hokejového mistrovství v Bělorusku na ČT sport je vysoce nadstandardní. Česká 

televize má na místě své vlastní studio a živé vstupy se připravují z obou hal v Minsku, kde se 

šampionát odehrává. Pro diváky je připraveno dvaapadesát přenosů, což je nejvíce od roku 

1956. Vrcholem sledovanosti se stal duel s Norskem. Zápas sledovalo na ČT sport v průměru 1 

milion 460 tisíc dospělých -  sledovanost 16,8 % a celkový zásah na publiku (tj. počet diváků, 

kteří sledovali přenos alespoň 3 minuty nepřetržitě) činil 2 miliony 779 tisíc dospělých. Jedná se o 

sedmý nejsledovanější přenos v historii ČT sport.  

 

2. Na základě stížností diváků na sponzorský vzkaz v rámci přenosů MS V jsem požádal o jednání 

se zadavatelem sponzoringu firmou BPA, která je na základě smlouvy o TV právech k českému 

extraligovému hokeji majitelem prostoru, kde je sponzoring vysílán. BPA naše připomínky 

akceptovala a sponzorský odkaz na produkt Clavin bude do konce MS stažen z vysílání. 

 
3. Na tři desítky zaměstnanců ČT se v den výročí vysílání 1. května vydalo do veřejně prospěšných 

organizací, a to díky projektu firemního dobrovolnictví, který jsem avizoval na minulém jednání 

Rady ČT.  Někteří z dobrovolníků ČT vyrazili např. do Toulcova dvora v Praze Hostivaři, kde 

pomáhali s údržbou zelených ploch, zahrádky, úklidem dvora a areálu, nátěry a malováním či na 

farmě se zvířaty. Jiní zase např. pomáhali v občanském sdružení Cesta domů s úpravou 

pozemku kolem domku a vymalováním místnosti pro dětské centrum. Do dobrovolnických aktivit 

se zapojili i zaměstnanci TS Brno a TS Ostrava a pomáhali např. v organizaci Charita Opava - 

Dům sv. Cyrila a Metoděje pro zrakově postižené s mytím oken, údržbou domu a zahrady. 

 
4. Chtěl bych Vás informovat o dopise, který jsem odeslal společně s generálním ředitelem Českého 

rozhlasu Petrem Duhanem, předsedovi Volebního výboru PS PCŘ Martinovi Komárkovi v reakci 

na zaslaný program zasedání 12. schůze výboru. Jedním z bodů programu schůze je podání 

informací o zpravodajství ČT a ČRo o situaci na Ukrajině generálním ředitelem ČT a Čro. Důvody 

jsme popsali panu předsedovi ve společném dopise s generálním ředitelem ČRo P. Duhanem.  

 
5. Minulý týden jsem se zúčastnil pracovního setkání k přípravám oslav 700 let k výročí narození 

Karla IV v prostorách Valdštejnského paláce. V roce 2016 si Česká republika připomene toto 

královské jubileum prostřednictvím celé řady kulturních, společenských, vzdělávacích i sociálních 

projektů. Česká televize se zapojí poskytnutím mediálního partnerství, archivních materiálů, 

spolupráce při výrobě spotů, atd. Připravuje se také vznik minisérie pro TV, včetně dalších 

dokumentárních a publicistických projektů.  

 
6. Zítra, tj. ve čtvrtek 22. května pořádá Asociace režisérů a scénáristů diskuzní Večer ARAS, jehož 

se zúčastní i zástupci vedení a kreativní producenti České televize. Hlavní debata večera bude o 

změně zákonů o ČT a ČRo a o volbách do rad médií veřejnoprávní služby. Účastníci diskuzního 

panelu, kterého budu také součástí, budou Martin Komárek, Kateřina Kalistová, Hana Marvanová 

a Karel Hvížďala.  

 
7. V neposlední řadě Vás chci informovat o nominaci dvou nových členů do Etického panelu ČT.  

Stanislava Hronová je vysokoškolskou pedagožkou, prorektorkou pro vědu a výzkum VŠE v 

Praze a členkou Rady pro výzkum, vývoj a inovace při vládě ČR. Druhým nominovaným členem 

je Petr Brod - novinář, bývalý zahraniční korespondent, bývalý pracovník Rádia Svobodná 

Evropa v Mnichově a rozhlasové a televizní stanice BBC v Londýně.  S těmito novými členy bude 

pětičlenný Etický panel kompletní.   

 
Usnesení č. 110/10/14: Rada bere na vědomí informaci generálního ředitele o doplnění Etického 
panelu o dva členy - Petra Broda a Prof. Ing. Stanislavu Hronovou, CSc., dr. h. c. 
(13:0:1) Návrh byl přijat. 

 

 



3 
 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 111/10/14: Rada bere na vědomí Zápis z 5. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 13. 
května 2014. Příloha č. 1 tohoto zápisu. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 
6) Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 2. pololetí roku 2013 

 
Usnesení č. 112/10/14: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o vymáhání televizních poplatků za 
2. pololetí roku 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Zpráva o vymáhání 
televizních poplatků za 1. pololetí roku 2014“ v termínu do 30. září 2014. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Volba předsedy Rady ČT 

 
Usnesení č. 113/10/14: Rada jmenuje volební komisi ve složení předseda J. Pavlata a členové I. 
Levá a J. Brandejs. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 114/10/14: Rada souhlasí se zněním postupu při volbě předsedy Rady České televize 
takto: 
 
      Nominace kandidátů: 

 Členové Rady navrhnou kandidáta – ústně. 

 Každý člen Rady může navrhnout jednoho kandidáta z přítomných členů Rady. 

 Navržení kandidáti potvrdí svoji účast ve volbě. 

 Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 minut před vlastní volbou v abecedním pořadí. 

 Volební komise sestaví seznam kandidátů. 
 

1. kolo volby: 

 Každý člen Rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů. 

 Každý člen Rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše 1 kandidáta, jemuž dává 
hlas, a volební lístek vhodí do volební urny. 

 Kandidát, který získá nadpoloviční počet hlasů z vydaných hlasovacích lístků, je zvolen 
předsedou.  

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů, postupují dva kandidáti 
s nejvyšším počtem hlasů do 2. kola volby. 

 Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším rovným počtem hlasů. 

 Při rovnosti hlasů kandidátů na druhém místě postupují do 2. kola rovněž všichni kandidáti. 
 

2. kolo volby: 

 Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole. 

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů, je volba 
ukončena. 

 
      Nová volba: 

 V jednom termínu (jednání Rady) se volba opakuje nejvýše jednou a probíhá dle stejných 
pravidel. 

 V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen Rady ČT bez ohledu na výsledky předchozí volby. 

 Případná další volba se uskuteční na příštím jednání Rady ČT. 
 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Navržen byl a kandidaturu přijal: Jaroslav Dědič. 
 
Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 15 hlasovacích lístků, odevzdáno 15 hlasovacích lístků, 
z toho 14 platných. 1 byl neplatný. 
J. Dědič obdržel 14 hlasů. 



4 
 

Usnesení č. 115/10/14: Předsedou Rady České televize byl s účinností od 21. května 2014 zvolen 
Mgr. Jaroslav Dědič. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

8) Volba místopředsedů Rady ČT 

 
Usnesení č. 116/10/14: Rada souhlasí se zněním postupu při volbě místopředsedů Rady České 
televize takto: 
 
Nominace kandidátů: 

 Členové rady navrhnou kandidáty – ústně. 

 Každý člen rady může navrhnout jednoho kandidáta z přítomných členů Rady. 

 Navržení kandidáti potvrdí svoji účast ve volbě. 

 Kandidáti mají právo na vystoupení v délce max. 3 minut před vlastní volbou v abecedním pořadí. 

 Volební komise sestaví seznam kandidátů. 
 

1. kolo volby: 

 Každý člen rady obdrží proti podpisu písemný seznam kandidátů. 

 Každý člen rady, v prostoru k tomu určeném, označí v seznamu nejvýše tolik kandidátů, kolik je 
potřebný počet volených místopředsedů a volební lístek vhodí do volební urny. 

 Kandidáti, kteří získají nadpoloviční počet hlasů z vydaných hlasovacích lístků, jsou zvoleni 
místopředsedou.  

 Do druhého kola postupují kandidáti s nejvyšším počtem hlasů, nejvíce však o jednoho víc, než je 
počet neobsazených míst. 

 Při rovnosti hlasů postupují do 2. kola všichni kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. 
 

2. kolo volby: 

 Hlasuje se dle stejného systému jako v 1. kole s přihlédnutím k počtu neobsazených míst. 

 V případě, že žádný z kandidátů neobdrží potřebný počet hlasů nebo při rovnosti hlasů, je volba 
ukončena. 

 
      Nová volba: 

 V jednom termínu (jednání rady) se volba opakuje nejvýše jednou a probíhá dle stejných pravidel. 

 V nové volbě může kandidovat kterýkoliv člen Rady ČT bez ohledu na výsledky předchozí volby. 

 Případná další volba se uskuteční na příštím jednání Rady ČT. 
 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

I. volba 1. kolo 
 

Navrženi byli a kandidaturu přijali: Luboš Beniak, Michael Hauser, Richard Hindls, Jan Prokeš, Jiří 
Závozda. 
 
I. volba 1. kolo - Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 15 hlasovacích lístků, odevzdáno 15 
hlasovacích lístků, z toho 15 platných.  

 
L. Beniak obdržel 5 hlasů. 
M. Hauser obdržel 3 hlasů. 
R. Hindls obdržel 7 hlasů. 
J. Prokeš obdržel 6 hlasů. 
J. Závozda obdržel 6 hlasů. 
 
Do I. volby 2. kola postupují radní R. Hindls, J. Prokeš a J. Závozda. 
 

I. volba 2. kolo 
 
I. volba 2. kolo - Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 15 hlasovacích lístků, odevzdáno 15 
hlasovacích lístků, z toho 15 platných.  
 



5 
 

R. Hindls obdržel 10 hlasů. 
J. Prokeš obdržel 5 hlasů. 
J. Závozda obdržel 6 hlasů. 
 
V I. volbě 2. kole byl zvolen Prof. Ing. Richard Hindls, CSc. dr. h. c. místopředsedou Rady České 
televize. 
 

II. volba 1. kolo 
 
Navrženi byli a kandidaturu přijali: Jan Bednář, Jan Prokeš, Jiří Závozda. 
 
II. volba 1. kolo - Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 15 hlasovacích lístků, odevzdáno 15 
hlasovacích lístků, z toho 15 platných.  
 
J. Bednář obdržel 6 hlasů. 
J. Prokeš obdržel 2 hlasů. 
J. Závozda obdržel 5 hlasů. 
 
Do II. volby 2. kola postupují radní J. Bednář a J. Závozda. 
 
 

II. volba 2. kolo 
 
II. volba 2. kolo - Volební komise konstatovala, že bylo vydáno 15 hlasovacích lístků, odevzdáno 15 
hlasovacích lístků, z toho 15 platných.  
 
J. Bednář obdržel 4 hlasů. 
J. Závozda obdržel 6 hlasů. 
 
Volba byla ukončena.  
 
Usnesení č. 117/10/14: Nová volba místopředsedy Rady ČT se bude konat na 12. jednání Rady ČT 
dne 18. 6. 2014. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 118/10/14: Místopředsedou Rady České televize byl s účinností od 21. května 2014 
zvolen Prof. Ing. Richard Hindls, CSc. dr. h. c. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Volba Dozorčí komise RČT – příprava 

 

Dne 14. 7. 2014 končí mandát členům Dozorčí komise Rady ČT, pracující dosud ve složení Jiří 
Staněk, Simona Macášková, Jiří Maceška, Jiří Malina, Jiří Stránský. 
 
Rada po projednání schvaluje postup pro volbu Dozorčí komise Rady ČT takto: 
 
Usnesení č. 119/10/14: Členové Rady ČT navrhují kandidáty na základě přímého oslovení. 
Kandidáti předkládají své přihlášky v písemné podobě, a to včetně dokladů o předpokladech platných 
pro výkon funkce stanovených v § 4 odst. 3 a § 5 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi ve znění 
pozdějších předpisů, na sekretariát Rady ČT. Termín dodání všech podkladů je do 10. 6. 2014 do 
10:00 hod. (Podklady pro kandidaturu člena DK jsou přílohou č. 2 tohoto zápisu). 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 120/10/14: Předseda rady po projednání s místopředsedy, a po prověření předpokladů 
pro výkon funkce (vycházející z bodu 1), zašle elektronicky prostřednictvím sekretariátu rady všem 
členům Rady ČT životopisy kandidátů pro volbu DK. Termín do 12. 6. 2014. 
Rada zvolí tajným hlasováním 5 členů DK na jednání dne 18. 6. 2014. 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 



6 
 

10) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 121/10/14: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení stížností 

a podnětů k dnešnímu dni (viz. příloha zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

11) Různé 

 

a) Termíny příštích jednání Rady ČT 
 
Usnesení č. 122/10/14: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 

 
ČERVENEC         9. 7. 2014 
SRPEN               13. 8. 2014 a 27. 8. 2014 
ZÁŘÍ                   10. 9. 2014 a 24. 9. 2014   
 

Návrh byl přijat. 

 

b) Dne 22. 5. 2014 od 10:00 hod. se koná 12. schůze Volebního výboru PSP ČR, kde se bude 

projednávat Výroční zpráva o činnosti České televize v roce 2013.  

 

c) Dne 22. 5. 2013 od 9:00 hod. se v prostorách České televize koná konference DIGIMEDIA 2014.  

 

d) Program 11. jednání Rady ČT v roce 2014, které se uskuteční ve středu dne 4. 6. 2014 od 15:00 

hodin v Café restaurantu, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
12) Závěr  
 
 
 
 

              Mgr. Jaroslav Dědič 
     předseda Rady ČT 

 
 
 
Přílohy: 
 

1) Zápis z 5. jednání DK ze dne 13. května 2014 
2) Podklady pro kandidaturu člena Dozorčí komise Rady ČT 
3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 

 
 
 

 
Mgr. Ivana Levá                      Josef Pavlata  

 
 



7 
 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 5. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 13. 5. 2014 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 

Omluveni:     

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam 

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 

5. Různé 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

bez usnesení 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Usnesení č. DK 32/05/14 

 

DK vyslechla informace předsedy DK Jiřího Staňka z 9. jednání Rady ČT. 

(5:0:0) 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012  

 

Usnesení č. DK 33/05/14 

 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava vytápění a chlazení“. 

Předmětem zakázky byla oprava radiátorových uzávěrů s vazbou na centrální řídící systém 

měření a regulace. Cílem je zajistit provoz vytápěcích soustav v nuceně větraných prostorách 

tak, aby nemohlo docházet k současnému vytápění a chlazení jednoho prostoru. 

 

Předpokládaná cena - 319 000,--Kč bez DPH – stanovena na základě kalkulace projektanta za 

použití cen obvyklých v místě a čase. 

 

Výzva k podání nabídky byla zaslána čtyřem subjektům.   

                                        

ČT obdržela dvě nabídky. 

Šestičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena 

s váhou 100% firmu INSTAMA s.r.o., Dolnokrčská 2019/45, 140 00 Praha4 - Krč               

s nabídkovou cenou 304 773,-- Kč. 

                           



8 
 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly 

veškeré požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem 

č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 34/05/14 

 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Maintenance  IBM na rok 2014“. 

 

Jednalo se o veřejnou zakázku v režimu zjednodušeného podlimitního řízení podle zák. č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, vyhlášenou dne 14. 10. 2013 s očekávanou cenou   1 

350 000,- Kč bez DPH, která byla stanovena na základě skutečně uhrazené ceny za 

předcházejících 12 měsíců, podle § 14 odst.  3 písm.  a)  zákona (v řízení nesprávně uváděn   § 

13  odst.  3  písm  a)  zákona). Očekávaná cena nebyla upravena o změny v množství nebo 

cenách, které lze očekávat během následujících 12 měsíců.  

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí maintenance pro aktuálně nasazené a 

používané SW licence IBM na rok 2014. Jedná se o SW aplikovaný v digitálním archivu České 

televize v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami a položkovým rozpočtem. 

      

Důvodem investiční akce je zajištění obsluhy a údržby softwarových produktů dodavatele IBM, 

k jejichž užívání je zadavateli poskytnuta licence, poskytování základní servisní podpory, jako je 

telefonická a emailová konzultace a upgrade Produktů na vyšší verze. 

 

Ve lhůtě byly podány nabídky TPS data s.r.o., (1 303 000 Kč).  AB plus CZ s.r.o., (1 313 620 Kč) 

Z+M Partner s.r.o. (1 342 654 Kč).      

 

Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že 5. členná komise posoudila nabídku dvou uchazečů, 

kteří splnili zákonné a kvalifikační požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 

Jeden z celkem tří uchazečů byl vyloučen pro nesplnění kvalifikačních předpokladů. 

 

Hodnotícím kritériem byla cena s váhou 100%. Hodnotící komise vyhodnotila nabídku č. 1 (TPS 

data s.r.o.) jako nejvýhodnější podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

 

Na základě vyhodnocení výběrového řízení byla uzavřena Smlouva o dílo se společností TPS 

data s.r.o. za cenu 1 303 000 Kč bez DPH.  

 

Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky dané 

zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly 

porušeny. 

(5:0:0) 

 

Ad 5) Různé 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 



9 
 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

 
 
 

Podklady pro kandidaturu na člena Dozorčí komise Rady České televize 
 

1. výpis z rejstříku trestů 
2. čestná prohlášení ke kandidatuře  
3. životopis 
4. kopie osvědčení podle § 9, odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb. 

                                                                                           
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ 
 
 
 
Já, níže podepsaný/á 
 
jméno a příjmení …………………………………………. narozen/a……………………… 
 
bytem ……………………………………………………………………………………….………. 
 
 
souhlasím s kandidaturou a prohlašuji, že splňuji veškeré zákonné podmínky volitelnosti za 
člena Dozorčí komise Rady České televize. Jmenovitě uvádím, že 
 
1) nezastávám žádnou funkci uvedenou v § 5 odst. 1 zákona č. 483/1991 Sb., o České 

televizi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
2) nezastávám žádnou funkci v politické straně, politickém hnutí, společenské organizaci či 

sdružení, občanské iniciativě apod., a pro případ svého zvolení členem/členkou Dozorčí 
komise Rady České televize nebudu při výkonu své funkce jejich jménem jednat nebo 
působit v jejich prospěch nebo ve prospěch jiných skupinových zájmů, 

3) nejsem členem/členkou společností, které působí v oblasti hromadných sdělovacích 
prostředků, ani nebudu zastupovat obchodní zájmy, které by mohly být v rozporu 
s výkonem funkce člena Dozorčí komise Rady České televize nebo by mohly nepříznivě 
ovlivnit nestrannost v rozhodování Dozorčí komise Rady České televize, 

4) nemám, a ani žádná z osob mně blízkých nemá, žádný majetkový prospěch z provozování 
rozhlasového vysílání ve smyslu § 5 odst. 2 zákona, 

5) nejsem, a ani žádná z osob mně blízkých není, v pracovněprávním nebo jiném obdobném 
vztahu k České televizi ve smyslu § 5 odst. 3 zákona. 

 
 
Pokud nesplňuji podmínku volitelnosti dle některého z  výše uvedených bodů, prohlašuji, 
že v případě svého zvolení členem/členkou Dozorčí komise Rady České televize dnem 
svého zvolení tyto podmínky splním.    
 
 
V ……………… dne ………………………… 
 
 
        …………………………………… 
                           podpis 



11 
 

 
ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ 

 
 
 
 
V souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 
předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a 
Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky 
 
p r o h l a š u j i , že jsem v období od 25. 2. 1948 do 17. 11. 1989 nebyl/a/ 
 
 
1. tajemníkem orgánu Komunistické strany Československa nebo Komunistické strany 

Slovenska od stupně okresního nebo jemu na roveň postaveného výboru výše, členem 
předsednictva těchto výborů, členem ústředního výboru Komunistické strany 
Československa nebo ústředního výboru Komunistické strany Slovenska, členem Byra 
pro řízení stranické práce v českých zemích nebo členem Výboru pro řízení stranické 
práce v českých zemích, s výjimkou těch, kteří tyto funkce zastávali pouze v období od 1. 
1. 1968 do 1. 5. 1969; 

  
2. pracovníkem aparátu orgánů uvedených v bodě 1na úseku politického řízení Sboru 

národní bezpečnosti; 

  
3. příslušníkem Lidových milicí; 
  
4. členem akčního výboru Národní fronty po 25. 2. 1948, prověrkových komisí po 25. 2. 

1948 nebo prověrkových a normalizačních komisí po 21. 8. 1968; 

  
5. studentem na Vysoké škole Felixe Edmundoviče Dzeržinského při Radě ministrů Svazu 

sovětských socialistických republik pro příslušníky Státní bezpečnosti. Vysoké škole 
ministerstva vnitra Svazu sovětských socialistických republik pro příslušníky Veřejné 
bezpečnosti, Vyšší politické škole ministerstva Svazu sovětských socialistických republik 
nebo vědeckým aspirantem anebo účastníkem kursů delších než 3 měsíce na těchto 
školách. 

  
 
 
V…………. dne ............................... 
  
 
 
 
        .............................................. 
        Jméno a příjmení 
 
 
        .............................................. 
        Podpis 



12 
 

 

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ 
 
 
 
Já, níže podepsaný/á 
 
jméno a příjmení …………………………………………. narozen/a……………………… 
 
bytem ……………………………………………………………………………………….………. 
 
 
prohlašuji, že jsem ve smyslu § 4 odst. 3, písm. c) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve 
znění pozdějších předpisů bezúhonný/á a protože nemám dosud osvědčení podle § 9 odst. 1 
zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon některých 
funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní republiky, České 
republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, požádal/a jsem Ministerstvo 
vnitra České republiky o jeho vydání.  
 
 
Příloha: 
Kopie mé žádosti o vydání lustračního osvědčení  
 
 
 
 
 
 
 
 
V ……………… dne ………………………… 
 
 
        …………………………………… 
                           podpis 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 21. 5. 2014 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

12/14 24. 1. 2014 R. Bílá Stížnost na pořad Máte slovo 10. 2. 2014 
Odpověď 

RČT 

26/14 13. 2. 2014 S. Vacek 
Doplnění stížnosti na pořad Hyde park-

výpis telefonních hovorů  
na vědomí 

 
na vědomí 

e27/14 24. 2. 2014 E. Matějková 
Podnět na prověření pořadu Reportéři 

ČT 
5. 3. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e28/14 25. 2. 2014 P. Mayer 
Stížnost na odchod některých 
moderátorů ze zpravodajství 

9. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

31/14 26. 2. 2014 F. Peroutka Dopis – reakce na odpověď Rady ČT na vědomí na vědomí  

e29/14 1. 3. 2014 M. Ducko 
Stížnost na odchod některých 
moderátorů ze zpravodajství 

9. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

33/14 7. 3. 2014 A. Horváthová 
Kopie stížnosti zaslané generálnímu 

řediteli 
na vědomí na vědomí  

34/14 27. 2. 2014 J. Klofáč 
Kopie příspěvků zaslané Týdeníku 

Rozhlas 
na vědomí na vědomí  

41/14 2. 4. 2014 

J. Smejkal (OS 
Morava nejsou 

Čechy) 

Otázky na téma „nedořešených aktů 
vlád…“ 

23. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

43/14 3. 4. 2014 J. Šinágl Urgence výzvy k odstoupení GŘ    

e36/14 4. 4. 2014 K. Černý 
Stížnost na zpravodajství a 

informování o situaci na Ukrajině 
23. 4. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e37/14 7. 4. 2014 J. Kudrna 
Stížnost na televizní seriál Případy  

1. oddělení 
23. 4. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e38/14 13. 4. 2014 V. Černík Stížnost na pořad k 70tinám K. Kryla 23. 4. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e39/14 22. 4. 2014 M. Exner 
Stížnost na přerušení simultánního 
projevu prezidenta Putina dne 4. 3. 

2014 v pořadu Studio ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e40/14 23. 4. 2014 R. Komarov Nesouhlas s reklamou na ČT 1 a ČT:D 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

e41/14 23. 4. 2014 D. Dluhošová 
Stížnost na údajné zavedení reklamy 
na ČT, způsob moderování na ČT24 

21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 



14 
 

48/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti MUDr. J. Chalánkové 

na pořad Máte slovo s tématem 
zpřísnění sociálních dávek 

   

49/14 28. 4. 2014 RRTV 
Předání stížnosti K. Černého k dění na 

Ukrajině 
7. 5. 2014 

Odpověď 
RČT 

 

e42/14 29. 4. 2014 Klidná Bášť Kauza Letiště Vodochody    

55/14 9. 5. 2014 A. Babiš Absence odpovědi na jeho stížnost 21. 5. 2014 
Odpověď 

RČT 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

144/13 13. 11. 2013 F. Peroutka Nevydání článku na webu ČT24 11. 12. 2013 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

151/13 28. 11. 2013 A. Babiš 
Nespokojenost s předchozími 
odpověďmi na jeho stížnost 

11. 12. 2013 19. 3. 2014 
Částečná 
odpověď 

11.12.2013 

e153/13 14. 12. 2013 V. John 
Stížnost na pořad Interview-podpora 

daňových úniků 
8. 1. 2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e157/13 16. 12. 2013 S. Vacek Stížnost na pořad Hydepark 8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

161/13 13. 12. 2013 
A.S.A, JUDr. K. 
Oberfalcerová 

Stížnost na nepravdivé informace a 
nemožnost vyjádření v pořadech 

Ekonomika 24 a Události-kartely, odpadky 

8. 1. 2014 25. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

162/13 17. 12. 2013 RRTV Předání stížnosti SONS 8. 1. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e158/13 21. 12. 2013 P. Zielina Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e159/13 29. 12. 2013 M. Mangl Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e160/13 30. 12. 2013 S. Veselý Stížnost na pořad Tečka páteční noci 22.1.2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

2/14 30. 12. 2013 P. Kosař 
Stížnost na prezentaci záběrů ze 

zatčení Jany Nečasové v OVM 
22.1.2014 

29. 1. 2014, 
13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e5/14 7. 1. 2014 K. Sládek Stížnost na pořad Rozsudek 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e6/14 8. 1. 2014 O. Jurčík 
Stížnost na pořad Toulavá kamera (použití 
slova vyhnání v souvislosti s přesídlením 

sudetských Němců) 

22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e9/14 10. 1. 2014 Z. Bartoš 
Nevyvážený příspěvek v Událostech o 

prez. volbách v SR 
22.1.2014 13. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

7/14 14. 1. 2014 J. Středa Stížnost na zařazení pořadu o CIA 22.1.2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 



15 
 

11/14 23. 1. 2014 M. Škudlová 
Stížnost na pořad 13. komnata V. 

Marhoula 
5. 2. 2014 25. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

5. 3. 2014 

e17/14 23. 1. 2014 A. Kadlec 
Neodvysílání přímého přenosu z 
projednávání služebního zákona 

23. 1. 2014 13. 2. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

15/14 27. 1. 2014 

T. Ctibor – Institut 
plánování a rozvoje 

hl. m. Prahy 
Stížnost na pořad Nedej se! 5. 2. 2014 8. 2. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 2. 2014 

e20/14 29. 1. 2014 M. Zemánek 
Stížnost na neobjektivnost pořadu 

Hyde Park a zpravodajství ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e21/14 30. 1. 2014 J. Mítek Stížnost na informace ve zpravodajství 19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

17/14 30. 1. 2014 
Občané proti 
hazardu o.s. 

Stížnost na pořad Ekonomika 24 -
informování o kurzovém sázení 

19. 2. 2014  
Částečná 
odpověď 

19. 2. 2014 

e22/14 2. 2. 2014 J. Čehovský 
Stížnost na nerovnováhu 

náboženských programů ČT 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

23/14 4. 2. 2014 A. Lébl 
Stížnost na nepravdivé informace o 

jeho osobě v pořadu OVM 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e23/14 6. 2. 2014 E. Černá 
Tečka páteční noci-stížnost na 

propagaci A. Hitlera 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

24/14 6. 2. 2014 
Primátor města 
Ústí n. Labem 

Stížnost na zpravodajství ČT ve věci 
Činoherního studia v Ústí nad Labem 

19. 2. 2014 13. 3. 2014 
Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

28/14 14. 2. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na skrytou reklamu spol. 

Madeta v pořadu Události 
19. 2. 2014 13. 3. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

19. 3. 2014 

e25/14 20. 2. 2014 J. Šolta 
Stížnost na nepřeložený projev 

předsedy Evropské Komise 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

7. 5. 2014 

30/14 25. 2. 2014 RRTV 
Předání stížnosti na pořad OVM  

z 1. 12. 2013 
5. 3. 2014 25. 4. 2014 

Částečná 
odpověď  
5. 3. 2014 

35/14 13. 3. 2014 P. Nečas 
Stížnost na záběry ze zatýkání Jany 

Nagyové/Nečasové 
9. 4. 2014 25. 4. 2014 

Odpověď 
Rady ČT  

21. 5. 2014 

36/14 17. 3. 2014 S. Vrobelová 
Stížnost na pořad Černé ovce – 

Kabelnet s.r.o. 
9. 4. 2014 12. 5. 2014 

Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 

e32/14 14. 3. 2014 J. Zatočil 
Stížnost na absenci pokračování 

pořadu Zašlapané projekty 
9. 4. 2014 

Přímá 
odpověď 

Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

e33/14 24. 3. 2014 J. Kubeš Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

40/14 28. 3. 2014 S. Filip Televizní poplatky 9. 4. 2014  
Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 

e34/14 31. 3. 2014 Z. Kazdová Stížnost na zpravodajství 9. 4. 2014 
Přímá 

odpověď 

Odpověď 
Rady ČT  

9. 4. 2014 

e35/14 1. 4. 2014 R. Balon 
Stížnost na pořad Reportéři ČT  

z 31. 3. 2014 
9. 4. 2014  

Částečná 
odpověď  
9. 4. 2014 

42/14 3. 4. 2014 J. Šinágl 
Stížnost na pořad Máte slovo ze dne 

20. 3. 2014 – krize na Ukrajině 
23. 4. 2014  

Částečná 
odpověď  

23. 4. 2014 



16 
 

47/14 24. 4. 2014 
Nemocnice Na 

Homolce 
Stížnost na nepravdivou reportáž o 

vedení nemocnice v pořadu Události 
 7. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  
7. 5. 2014 

50/14 28. 4. 2014 J. Šinágl 
Nezařazení příspěvku do Událostí a 

jiné 
 7. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  
7. 5. 2014 

53/14 29. 4. 2014 R. Kotzian 
Stížnost na absenci rozhovoru 

v pořadu Občanské noviny 
21. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

e43/14 5. 5. 2014 V. Horký 
manipulace s fakty ohledně zmizelého 

letu MH370 
21. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

54/14 9. 5. 2014 J. Schmied 
Nesprávný název demonstrace 

v pořadu Reportéři ČT 
21. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

56/14 9. 5. 2014 R. Štědroň 
diskriminující výběr parlamentních 

stran do diskusí v předvolebním 
období 

21. 5. 2014  
Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

57/14 12. 5. 2014 T. Pecina 
bagatelizování nesrovnalostí ve 

výroční zprávě Židovské obce v Praze 
21. 5. 2014  

Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

e44/14 12. 5. 2014 Š. Kotrba 
zkreslování historických fakt ohledně 
osvobození Prahy Rudou armádou v 

roce 1945 v pořadu Události 

21. 5. 2014  
Částečná 
odpověď  

21. 5. 2014 

 


